
 1 

 

 
 

Al Sito web 

Al Personale docente 
 

Oggetto: A.S. 2021/2022. Indicazioni tecniche per la riunione dei Dipartimenti per l’allestimento delle 

prove parallele e delle simulate INVALSI classi II. 

   

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

 

Visto il piano annuale delle attività, prot. n. 4220/1.1.h del 29 settembre 2021, 

 

DISPONE 

la riunione dei Dipartimenti, in remoto, per il giorno lunedì 2 maggio 2022, ore 18:00. 

O.D.G.: 

1. stato dell’arte degli apprendimenti: circostanziare gli esiti ad oggi, per disciplina, per classi e per 

livello di profitto; 

2. individuazione macroaree per le prove parallele. Discipline: italiano, matematica e inglese per le 

classi I, II, III e IV. I singoli Dipartimenti dovranno verificare lo stato dell’arte delle unità di 

apprendimento realizzate, circostanziando le macroaree da utilizzare per le prove e individuare la 

tipologia da adottare per le prove stesse; 

3. articolazione delle simulate Invalsi (classi II): definire il calendario delle prove stesse e individuare 

i siti da utilizzare per le esercitazioni. I docenti delle discipline interessate (italiano e matematica) 

dovranno svolgere la simulazione nelle rispettive classi. 

 

Si evidenzia che è compito dei coordinatori dei dipartimenti realizzare puntuale verbale della riunione. 

 

Note: 

 Data della prova: martedì 10 maggio 2022; 

 Orario: ore 8:00/9:00 italiano; ore 9:00/10:00 matematica; ore 10:00/11:00 inglese; 

 Procedimenti: i Dipartimenti delle discipline di italiano, inglese e matematica dovranno 

presentare una terna di prove per le classi I, II, III e IV entro le ore 14:00 di giovedì 5 maggio 

2022. Le studentesse e gli studenti dovranno essere già informati e dovranno portare un foglio 

protocollo per ogni prova da svolgere; 

 Le attività dovranno essere annotate sul registro di classe online. 

        
 

 

 

Si ringrazia per la collaborazione. 
 

                

 

Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

 




